RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 008/22

ASSUNTO: Grand Prix Portugal

Odivelas, 16 de janeiro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Grand Prix Portugal a decorrer em

Almada(POR), de 28 a 30 de janeiro de 2022.

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-48 kg Catarina Costa AAC  -60 Kg Rodrigo Lopes SLB

-48 kg Raquel Brito SAD  -60 Kg Francisco Mendes AAC

-48 kg Inês Ribeiro* SCP  -60 Kg Rafael Chambel JCPN

-48 kg Denisa Grecu* EJAH  -60 Kg Bruno Bento* ULHT

-52 kg Joana Diogo JCC  -66 Kg Bernardo Tralhão ACM

-52 kg Maria Siderot SCP  -66 Kg Bruno Barros* SCOCS

-57 kg Telma Monteiro SLB  -66 Kg Gonçalo Oliveira* JCLx

-57 kg Mariana Esteves FSAL  -66 Kg Kainan Pires* SLB

-57 kg Maria Inês Rosário  EJAH  -73 Kg Thelmo Gomes SLB

-57 kg Teresa Trindade JCPr  -73 Kg Saba Danelia SUSi

-63 Kg Margarida Brás  SCP  -81 Kg João Fernando SCP

-63 Kg Wilsa Gomes SCP  -81 Kg Manuel Rodrigues JCPr

-63 Kg Adriana Torres EJAH  -81 Kg Eduardo Silva* ADJF

-70 Kg Joana Crisóstomo ULHT  -90 Kg AnriEgutidze SLB

-78 Kg Patrícia Sampaio SFGP  -90 Kg Miguel Dias*  SCPo

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

*permitida participação a expensas próprias

 TREINADOR: Ana Hormigo, Pedro Soares, Marco Morais, Joana Ramos, António Saraiva,

Jerónimo Ferreira

Informamos que os atletas acima convocados, devem comparecer em todos os estágios

organizados pela Federação Portuguesa de Judo, que se vão realizar até à data da competição. A

não participação em todos os estágios implicará a não participação na competição.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/SO

-78 Kg Carolina Paiva* ULHT  -100 Kg Jorge Fonseca SCP

    -100 Kg Diogo Brites SCP

    -100 Kg Ailton Cardoso SLB

    -100 Kg João Pires* Manh.

mailto:secretaria@fpj.pt

	*permitida participação a expensas próprias
	Informamos que os atletas acima convocados, devem comparecer em todos os estágios organizados pela Federação Portuguesa de Judo, que se vão realizar até à data da competição. A não participação em todos os estágios implicará a não participação na comp...
	Com os melhores cumprimentos e cordiais,
	/SO